
Postřehová karetní hra „Malý závod“ („MiniMatch“)  

Věk: Hra pro děti od 3 do 6 let 

Hráči: Hra pro 2 až 5 hráčů 

Balení obsahuje: 12 velkých „meli-melo“ karet, a 40 malých hracích karet  

Cíl hry: Cílem této hry je zbavit se co nejrychleji všech karet.  

Pravidla hry: 

Po promíchání karet se každému hráči rozdá pět malých hracích karet. Zbývající 

karty se umístí na hromádku doprostřed mezi hráče lícem dolů. Na jinou hromádku 

mezi hráče se umístí také velké „meli-melo“ karty lícem dolů. Začíná hrát nejmladší 

hráč. Dále hra pokračuje ve směru hodinových ručiček.  

Hráč, který je na řadě, sejme první velkou „meli-melo“ kartu, a umístí jí lícem 

nahoru doprostřed mezi hráče. V tuto chvíli se všichni hráči musí soustředit na své 

karty, které drží v ruce, a co nejrychleji „vynést“ nějakou svou kartu (lícem nahoru, 

aby ji ostatní hráči viděli). Každý hráč musí vynést kartu, i když nemá v ruce 

obrázek shodující se s obrázky na „meli-melo“ kartě. 

Hráč, který nejrychleji „vynese“ kartu, která se shoduje s nějakým obrázkem na 

„meli-melo“ kartě vyhrává, a kartu kterou „vynesl“ si nemusí brát zpět. Pokud hráč 

vynese kartu, jejíž obrázek se neshoduje s žádným obrázkem na „meli -melo“ kartě, 

musí si tuto kartu vzít zpět, a navíc si „líznout“ další dvě karty z balíčku. Ostatní 

hráči, kteří sice „vynesli“ správnou kartu, ale nebyli první, si musí vzít svou kartu 

zpět. (Žádné další karty si již „lízat“ nemusí.)  

Další hráč, který je na řadě otočí další „meli-melo“ kartu a hra pokračuje ve 

stejném rytmu dále. Když „meli-melo“ karty dojdou, otočí se všechny použité karty 

opět lícem dolů, a hra pokračuje dále.Hru vyhrává ten hráč, který nemá v ruce 

žádné karty 

 


